[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 190 / 2014

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao setor responsável da Administração Pública Municipal a  revitalização  de algumas  ruas do bairro São Gerado,  efetuando serviços como:

a) remoção dos bloquetes em toda extensão das ruas,  devido as irregularidades do piso causado ao longo do tempo ou devido as obras realizadas pela COPASA;

b) compactar o solo;

c) aplicação de areia;

d) assentamento dos bloquetes;

e) levando em consideração a captação das águas da chuva, limpeza dos bueiros e ampliação das redes pluviais.

As ruas onde os serviços devem ser efetuados são:

Rua Cordeiro Olímpio;

Rua Prefeito Osvaldo Mendonça;

Rua São Geraldo;

Rua José Antônio Dantas (parte calçada);

Rua João Sabino de Azevedo (parte calçada);

Rua Sapucaí;

Rua Gerson Paula de Oliveira;

Avenida Antônio Pereira Sobrinho;

Rua Roberto Ramos de Oliveira;

Rua Maria Moreira da Cunha;

Rua Benedito Libânio da Silva;

Rua Maria José Serpa;

Rua José Antônio Mariosa;

Rua Sebastiana da Silva;

Rua José Antônio da Paula;

Rua Antônio Damas;

Rua Nazario José luiz;

Rua Daniel Paulino dos Santos;

Rua Carmelino Massafera;

Rua Juruá

Rua Nova.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação é solicitação dos moradores que reclamam das vias que encontram-se  em péssimas condições de tráfego, tanto para pedestres como para veículos automotores, a situação está favorecendo a ocorrência de acidentes.
 					Por ocasião das chuvas é  grande  risco de alagamentos,  formando poças de água nas partes que estão deterioradas. Por isso é necessário então que as bocas-de-lobo e dos bueiros sejam desentupidas para melhorar o escoamento da água evitando alagamentos.

Sala das Sessões, 25 de Março de 2014.

	 Mario de Pinho

	VEREADOR